

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



GLOBAL NEW MATERIAL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
環球新材國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：06616)

截至二零二三年六月三十日止六個月
中期業績

董事會宣佈本集團二零二三年上半年的中期業績，如下：

- 收益為人民幣464.3百萬元，較二零二二年上半年的人民幣382.0百萬元增加21.5%。
- 毛利為人民幣224.5百萬元，較二零二二年上半年的人民幣195.6百萬元增加14.8%；及二零二三年上半年的毛利率為48.4%，而二零二二年上半年則為51.2%。
- 期內溢利為人民幣94.7百萬元，較二零二二年上半年的人民幣110.8百萬元下降14.5%。
- 本公司擁有人應佔溢利為人民幣84.7百萬元，較二零二二年上半年的人民幣106.3百萬元減少20.3%；淨利潤率較二零二二年上半年的29.0%減少至20.4%。

董事會已決定不宣派及派付二零二三年上半年的任何中期股息(二零二二年上半年：無)。

環球新材國際控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本集團截至二零二三年六月三十日止六個月(「二零二三年上半年」)的中期業績。以下載列本集團二零二三年上半年的未經審核簡明綜合中期業績，連同截至二零二二年六月三十日止六個月(「二零二二年上半年」)的比較數字：

簡明綜合損益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收益	4	464,324	382,049
已售貨品成本		(236,046)	(183,488)
銷售相關稅項及附加費		(3,743)	(2,946)
毛利		224,535	195,615
其他收入以及其他收益及虧損		1,692	3,304
貿易及其他應收款項的減值虧損撥回		1	43
銷售開支		(24,153)	(18,516)
行政及其他經營開支		(65,404)	(45,558)
經營業務溢利		136,671	134,888
融資成本		(21,483)	(4,961)
除稅前溢利		115,188	129,927
所得稅開支	5	(20,524)	(19,150)
期內溢利	6	94,664	110,777
以下各項應佔：			
本公司擁有人		84,669	106,289
非控股權益		9,995	4,488
		94,664	110,777
每股盈利	8		
— 基本(人民幣元)		0.07	0.09
— 攤薄(人民幣元)		0.07	0.09

簡明綜合損益及其他全面收益表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
期內溢利	94,664	110,777
其他全面收益：		
可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生的匯兌差額	43	—
期內其他全面收益(扣除稅項)	43	—
期內全面收益總額	94,707	110,777
以下各項應佔：		
本公司擁有人	84,712	106,289
非控股權益	9,995	4,488
	94,707	110,777

簡明綜合財務狀況表

		未經審核 於二零二三年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	773,783	759,364
使用權資產		62,442	63,256
收購物業、廠房及設備已付按金		184	184
受限制存款	10	2,425	—
遞延稅項資產		1,190	1,190
非流動資產總值		840,024	823,994
流動資產			
存貨		139,172	120,130
貿易應收款項	11	286,429	308,119
按金、預付款項及其他應收款項		24,210	21,900
當期稅項資產		788	—
銀行及現金結餘		2,141,358	1,882,727
流動資產總值		2,591,957	2,332,876
資產總值		3,431,981	3,156,870

		未經審核 於二零二三年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
權益及負債			
本公司擁有人應佔權益			
股本	15	99,319	99,319
儲備		2,342,833	2,258,121
		2,442,152	2,357,440
非控股權益		195,881	185,886
權益總值		2,638,033	2,543,326
負債			
非流動負債			
銀行貸款及其他借款		23,376	130,940
可換股債券	12	308,525	294,217
租賃負債		50	66
遞延收益		1,731	2,455
遞延稅項負債		5,668	4,703
非流動負債總值		339,350	432,381
流動負債			
銀行貸款及其他借款		229,980	72,373
可換股債券衍生部分	12	7,122	5,783
租賃負債		109	211
貿易應付款項	13	34,761	23,551
應計費用及其他應付款項		63,377	74,178
已收按金	14	107,700	—
合約負債		13	13
遞延收益		1,448	1,448
流動稅項負債		10,088	3,606
流動負債總值		454,598	181,163
權益及負債總值		3,431,981	3,156,870

附註

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(證券上市規則規定的適用披露而編製。

簡明綜合財務報表應與截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。除下文所述者外，編製簡明綜合財務報表所採用的會計政策(包括管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷以及估計不確定性的主要來源)及計算方法與截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法一致。

2. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

A. 與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項

本集團自二零二三年一月一日起採納國際會計準則第12號「與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項」的修訂。修訂縮小初始確認豁免的範圍，將產生相等且可抵銷的暫時性差異(如租賃)的交易排除在外。

在採納國際會計準則第12號修訂本之前，本集團根據國際會計準則第12號第15及24段的規定，對產生相等且可抵銷的暫時性差異的租賃交易適用初始確認豁免，因此，在初始確認時，與使用權資產及租賃負債有關的暫時性差異以及根據國際會計準則第12號第22(c)段規定的租賃期內的暫時性差異均未確認遞延稅項。

國際會計準則第12號修訂本第98K段及第98L段規定的過渡性條款適用於在最早比較期開始時或之後發生的租賃交易，在最早比較期開始時，本集團亦採納以下方法：

- (i) 倘可能獲得應稅利潤以抵扣可抵扣暫時性差異，則確認遞延稅項資產，並確認與使用權資產及租賃負債相關的所有可抵扣及應稅暫時性差異的遞延稅項負債；及
- (ii) 將初始應用修正本的累積影響確認為對當日保留盈利期初結餘(或權益的其他組成部分，視情況而定)的調整。

根據管理層的評估，對於二零二二年一月一日、二零二二年十二月三十一日及二零二三年六月三十日的簡明綜合財務狀況表的影響不大，因為根據國際會計準則第12號第74段，因採納國際會計準則第12號修訂本而確認的遞延稅項資產及遞延稅項負債符合抵銷條件。這一變動對於二零二二年一月一日的期初保留盈利的影響亦不大。對本集團的主要影響涉及披露已確認的遞延稅項資產及負債。這一披露將在年度綜合財務報表中提供。

會計政策的變動亦將反映在本集團於二零二二年十二月三十一日及截止當日止年度的綜合財務報表中。

B. 國際稅收改革－支柱二立法模板

國際會計準則第12號「國際稅收改革－支柱二立法模板」的修訂於二零二三年五月二十三日發佈，本集團已採納修訂。修訂規定一項臨時性的強制例外，即從二零二三年十二月三十一日起，遞延稅項會計中的補足稅項立即生效，並要求對支柱二的風險進行新的披露。強制例外規定具有追溯力。然而，由於在二零二二年十二月三十一日，本集團運營所在的任何司法管轄區均未頒佈或實質上頒佈實施補足稅項的新法律，且當日未確認相關遞延稅項，因此追溯應用對本集團的簡明綜合財務報表並無影響。

本集團於二零二三年十二月三十一日及截止當日止年度的綜合財務報表亦將反映該寬免及新披露。

除採納上述準則修訂外，本集團在本期亦採納國際會計準則理事會發佈的所有其他與本集團業務相關並在二零二三年一月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂的國際財務報告準則。該等準則對本集團的簡明綜合財務報表並無重大影響。

部分新訂準則及準則修訂本於二零二三年一月一日之後開始的年度生效，並允許提前應用。在編製簡明綜合財務報表時，本集團並無提前採納任何即將實施的新訂及經修訂準則。

3. 分部資料

本集團在單一地點經營單一業務，即在中華人民共和國(「中國」)生產及銷售珠光顏料產品及雲母功能填料以及相關產品，且其絕大部分資產均位於中國。因此，主要營運決策人僅定期檢討一個業務可報告分部。

本集團的可報告分部為提供不同產品的策略性業務單位。分部使用所需技術及營銷策略集中管理。

地區資料：

本集團來自外部客戶的收益(按經營地點)詳述如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
中國	458,311	369,167
其他	6,013	12,882
綜合總額	<u>464,324</u>	<u>382,049</u>

4. 收益

本集團業務營運及主要收益來源為上一年度綜合財務報表所述者。本集團收益來自客戶合約。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
國際財務報告準則第15號範圍內的		
客戶合約收益		
按主要產品劃分		
珠光顏料產品	421,943	374,078
雲母功能填料及相關產品	42,381	7,971
合計	<u>464,324</u>	<u>382,049</u>

本集團於某一時間點轉移貨品時產生收益。

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項－中國		
期內撥備	17,895	16,548
前期撥備不足	947	979
	<u>18,842</u>	<u>17,527</u>
遞延稅項	<u>1,682</u>	<u>1,623</u>
	<u>20,524</u>	<u>19,150</u>

根據兩級制香港利得稅制度，於香港成立的合資格實體的首2百萬港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過該數額的溢利將按16.5%的稅率徵稅。不符合兩級制利得稅率制度之集團實體的溢利將繼續按16.5%稅率徵稅。

除下文所述適用於本公司中國附屬公司的中國企業所得稅優惠稅率外，截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司中國其他附屬公司須按25%（截至二零二二年六月三十日止六個月：25%）的稅率繳納中國企業所得稅。截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，本公司中國其他附屬公司並無應課稅溢利，因此並無就中國企業所得稅作出撥備。

根據中國有關法律及法規，本公司附屬公司廣西七色珠光材料股份有限公司及鹿寨七色珠光雲母材料有限公司已取得高新技術企業證書，可於截至二零二三年六月三十日止六個月享有15%（截至二零二二年六月三十日止六個月：15%）的中國企業所得稅優惠稅率，惟須經有關當局進行年度審核。

6. 期內溢利

本集團期內溢利經扣除／（計入）下列項目後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
物業、廠房及設備折舊	26,086	15,567
使用權資產折舊	818	998
研發開支	24,381	23,702
已售存貨成本	236,046	183,488
貿易及其他應收款項減值虧損撥回	(1)	(43)
經營租賃開支	1,907	2,685

7. 股息

董事會已決定不宣派及派付截至二零二三年六月三十日止六個月的任何中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利基於以下各項計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
用於計算每股基本及攤薄盈利		
本公司擁有人應佔溢利	84,669	106,289
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄盈利的		
普通股加權平均數	1,191,763,586	1,191,763,586

截至二零二三年六月三十日止期間，由於可換股債券的轉換對所呈報的每股基本盈利金額具有反攤薄影響，因此並無對所呈報的每股基本盈利金額進行攤薄調整。

9. 物業、廠房及設備

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團收購約人民幣40,505,000元的物業、廠房及設備(截至二零二二年六月三十日止六個月：人民幣75,262,000元)。

10. 受限制存款

於二零二三年六月三十日，作為本集團其他借款抵押的受限制存款為約人民幣2,425,000元(於二零二二年十二月三十一日：無)。

11. 貿易應收款項

根據發票日期(或收益確認日期，以較早者為準)並扣除撥備後，貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日	於二零二二年 十二月三十一日
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)
0至90天	236,878	264,228
91至180天	49,551	43,180
181至365天	—	711
	<u>286,429</u>	<u>308,119</u>

12. 可換股債券

於二零二二年十二月二十八日，本公司與獨立第三方訂立認購協議，內容有關分兩批發行本金總額不超過離岸人民幣500.0百萬元的3.5%票息可換股債券(「可換股債券」)。本公司於二零二二年十二月三十日發行本金額為離岸人民幣300.0百萬元的非上市、有擔保及無抵押的可換股債券(「A批可換股債券」)。利息將於每年年末支付，直至結算日。

A批可換股債券可由持有人選擇，於(i)發行日期起計第40個月的首日；及(ii)聯交所上市委員會批准A批可換股債券所附換股權獲行使後將予發行的換股股份上市及交易日期(以較後者為準)或之後直至緊接到期日(即二零二六年十二月三十日)前一日(包括該日)結束期間按每股7.6港元的初步換股價轉換為本公司每股面值0.1港元之已繳足普通股。

倘若A批可換股債券於轉換期內未獲轉換，本公司須於到期日(「到期日」)向A批可換股債券之持有人償還以下各項的總額以贖回A批可換股債券：(i)未償還本金金額離岸人民幣300,000,000元；(ii)直至到期日(包括該日)的應計但未付利息；及(iii)可構成A批可換股債券本金總額每年9%的內部收益率(「內部收益率」)的額外金額(倘上文(i)及(ii)所述金額的總和，加上本公司就A批可換股債券的未償還本金金額已支付的任何金額，不足以構成相當於相關本金總額每年9%的內部收益率，該收益自發行日期起計算，直至到期日為止)。

A批可換股債券由本公司一名主要股東與本公司一間附屬公司作共同及個別擔保。

發行A批可換股債券所收取的所得款項淨額已拆分為負債及衍生部分以及期內的變動，詳情如下：

	<u>人民幣千元</u>
已發行A批可換股債券的面值	300,000
衍生部分	(5,783)
於發行日期、二零二二年十二月三十一日及 二零二三年一月一日的負債部分	294,217
期內支付的利息	14,308
於二零二三年六月三十日的負債部分	308,525
於發行日期、二零二二年十二月三十一日及 二零二三年一月一日的衍生部分	5,783
期內公平值虧損	1,339
於二零二三年六月三十日衍生部分	7,122

本期支付的利息乃對負債部分採用9.96%的實際年利率計算得出。

董事估計，A批可換股債券負債部分於二零二三年六月三十日的公平值約為人民幣305,609,000元(於二零二二年十二月三十一日：人民幣294,217,000元)。該公平值乃通過將未來現金流量以市場利率貼現計算(第二級公平值計算)。

衍生部分按其於發行日期及各報告期末的公平值計算。公平值採用二項式期權定價模式估算(第三級公平值計算)。所用主要假設如下：

	於二零二三年 六月三十日	於發行日期及 二零二二年 十二月三十一日
加權平均股價	4.38 港元	3.96 港元
加權平均行使價	7.60 港元	7.60 港元
預期波幅	45.63 %	46.63 %
預計年期	3.5 年	4 年
無風險利率	3.74 %	3.78 %
預計股息率	0.71 %	0.71 %

有關第三級公平值計算的資料

	估值方法	重大不可 觀察輸入值	範圍	輸入值增加對 公平值的影響
嵌入A批可換股 債券的衍生部分	二項式期權 定價模式	預期波幅	45.63% (於二零二二年 十二月三十一日： 46.63%)	增加

嵌入A批可換股債券的衍生部分之公平值採用二項式期權定價模式釐定，用於計算公平值的重大不可觀察輸入值為預期波動。

於二零二三年六月三十日，估計當所有其他變量維持不變時，預期波幅增加或減少10%（於二零二二年十二月三十一日：10%）將導致本集團之溢利減少或增加分別約人民幣1,496,000元或人民幣672,000元（於二零二二年十二月三十一日：人民幣1,259,000元或人民幣637,000元）。

13. 貿易應付款項

根據收到貨品的日期，貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日	於二零二二年 十二月三十一日
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)
0至90天	34,382	22,509
91至180天	—	573
181至365天	—	104
365天以上	379	365
	<u>34,761</u>	<u>23,551</u>

14. 已收按金

於截至二零二三年六月三十日止六個月內，本集團已與四名獨立第三方（「承讓入」）訂立四份買賣協議，以出售本集團持有的附屬公司若干股權（「交易」），代價總額約為人民幣107,700,000元。交易完成後，本集團將保留對附屬公司的控制權，該交易將被歸類為股權交易。於二零二三年六月三十日及截至本公告日期，交易尚未完成。

15. 股本

	已發行 股份數目	法定 千港元	已發行 及繳足 人民幣千元
每股面值0.1港元的普通股			
於二零二二年一月一日 (經審核)、二零二二年 十二月三十一日(經審核)、 二零二三年一月一日 (未經審核)及二零二三年 六月三十日(未經審核)	1,191,763,586	8,000,000	99,319

16. 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(於二零二二年十二月三十一日：無)。

17. 資本承擔

	於二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已簽約但尚未撥備：		
物業、廠房及設備	398,526	441,876

18. 報告期後事項

於二零二三年一月二十七日，本集團與兩個獨立第三方（「賣方」）及CQV Co. Ltd.（「CQV」）訂立三份協議，以通過向賣方配發及發行本公司47,106,546股代價股份收購CQV的42.45%已發行股份，披露於本公司日期為二零二三年一月二十七日及二零二三年八月二十三日的公告及本公司日期為二零二三年六月十三日的通函。收購已於二零二三年八月二十二日完成，而CQV已成為本公司之非全資附屬公司。

於二零二三年七月三十一日，可換股債券認購人（「認購人」）向本公司提出申請，認購人未有能力於二零二三年七月三十一日或之前完成認購第二批可換股債券。因此，認購人將不會著手認購第二批可換股債券。進一步詳情披露於本公司日期為二零二三年七月三十一日的公告。

業務回顧

二零二三年以來，隨著中國穩定經濟政策的實施，中國經濟運行呈現企穩回升的態勢。然而，全球經濟恢復緩慢、通脹以及不同國家的地緣政治衝突讓全球環境面臨更加複雜的風險及挑戰。儘管全球經濟遭受不利狀況，但是珠光顏料行業由於應用範圍廣泛，且獲得國家產業政策支持等有利因素的推動下，仍然保持穩步發展態勢。

在董事會領導下，本集團朝著目標邁進，業務發展保持穩中求進良好態勢。於二零二三年上半年，本集團的收益為人民幣464.3百萬元，同比增加21.5%，淨利潤達到人民幣94.7百萬元，同比減少14.5%，以及EBITDA達到人民幣163.6百萬元，較二零二二年上半年的人民幣151.5百萬元同比增加8.0%。

二零二三年上半年，本集團堅持內源式發展與外延式擴張並行策略，緊隨二零二三年上半年之後，本集團成功完成收購韓國最大的珠光顏料製造商暨全球珠光顏料行業知名品牌CQV，此項收購為本集團國際化佈局邁出了堅實一步。本公司已獲納入深港通及滬港通。中國內地投資者可直接買賣本公司股份。這有利於擴大本公司投資者基礎，並增加本公司股份的流動性，同時提高公司在資本市場的知名度和影響力。依照上市之時就定立的目標，本集團持續擴大生產能力，穩步推進第二期生產廠房建設。第二期生產廠房第一階段已建成並開始投入試產。本集團搶抓市場機遇，進一步升級優化銷售渠道，積極優化產品結構，以中高檔珠光顏料為主，維持穩步發展的局面。本集團踐行「十四五」雙碳戰略，應用「綠色製造、生態立企」理念，助力可持續發展。於二零二三年上半年，本集團先後榮獲「國家級綠色工廠」、「2023大灣區ESG企業家30」及「2023中國500最具價值品牌」等榮譽稱號。

中國國家政策支持

「十四五」規劃實施以來，新材料產業備受市場關注，是中國七大戰略性新興產業之一。新材料產業被認為是21世紀具有巨大發展潛力並對未來發展有著巨大影響的高技術產業。「十四五」規劃提出研發高端新材料，並生產新材料以滿足國內消費。雲母為新材料產業的其中一種新材料。人工合成雲母入選由中國工程院、國家製造強國建設戰略諮詢委員會指導，國家產業基礎專家委員會編製的《產業基礎創新發展目錄(2021年版)》。國家工信部把人工合成雲母列為工業強基工程的十八種關鍵性基礎性新材料之一，屬於戰略性新興產業中的新能源材料製造以及功能性填料製造板塊。根據國家發佈的《戰略性新興產業分類(2018)》(國家統計局令第23號)，雲母珠光顏料屬於其他新型功能材料，戰略性新興產業中的顏料製造板塊。

全國塗料和顏料標準化技術委員會頒佈多項新行業標準，包括《化妝品包裝材料用UV固化塗料》、《軌道交通車輛用塗料》、《船用污損自剝落型防污塗料》等，對塗料的要求、試驗方法以及檢驗規則進行規定。基於珠光顏料產品良好的親水性和安全性，行業標準的頒佈將進一步規範並深化珠光顏料產品在化妝品、汽車塗料領域的應用。

國家財稅部門頒佈了《關於提高部分產品出口退稅率的公告》，顏料製品及其基本成分被列入出口退稅的商品清單。珠光顏料作為顏料中的重要組成部分，其出口退稅率提高至13%。提高珠光顏料的出口退稅率，將有力促進珠光顏料產品出口銷售，進一步提升產品的國際競爭力。

行業高增長

收購CQV預期將增強本集團的研發實力，提升國際市場份額，豐富了本集團的產品組合，並進一步提升了本集團的競爭優勢，拉開與競爭對手的差距。伴隨全球化妝品、汽車等高端珠光顏料市場的高速增長，本集團將進一步提升在珠光顏料領域的盈利能力和國際知名度，拓寬全球競爭護城河邊際。受惠於中國彩妝市場的快速增長，上游珠光顏料市場迎來巨大的發展空間。

本集團業務發展穩定，豐富的產品組合保證客戶需求

本集團的珠光顏料產品大致可分為：(a)天然雲母基珠光顏料產品；(b)合成雲母基珠光顏料產品；(c)玻璃片基珠光顏料產品；及(d)氧化硅基珠光顏料產品。本集團的珠光顏料產品被用作各種應用及行業的著色劑，包括工業塗料、塑料、紡織品和皮革、化妝品和汽車塗料。截至二零二三年六月三十日止，本集團在不同的產品系列下提供四大類珠光顏料產品，其不同的顏色、顆粒大小及光澤度如下：

- (a) 17個系列下的560種天然雲母基珠光顏料產品具有不同的顏色、質地及光澤度；

- (b) 14個系列下的399種合成雲母基珠光顏料產品具有不同的顏色、質地及光澤度；
- (c) 4個系列下的52種玻璃片基珠光顏料產品具有不同的透明度、折射率及片狀結構；及
- (d) 1個系列下的21種氧化硅基珠光顏料產品。

持續加大研發投入

二零二三年上半年，本集團繼續加大研發投入，提供的珠光顏料產品數量繼續擴大。二零二三年上半年，本集團已新推出16種新的天然雲母基珠光顏料產品、37種新的合成雲母基珠光顏料產品以及3種新的玻璃鱗片基珠光顏料產品；截至二零二三年六月三十日止，我們提供的珠光顏料產品已達1,032種，包括天然雲母基560種，合成雲母基399種，玻璃片基52種，二氧化硅基21種。

於二零二三年上半年，我們新增專利3項。截至二零二三年六月三十日止，本集團擁有39項專利、33項註冊商標及4項軟件著作權。

浙江大學七色珠光新材料聯合研發中心成功研發多款以人工合成雲母為基材的新能源材料並實現商業化應用。本集團亦開發了多款合成雲母功能性填料，用於化妝品功能性填料、藝術漆等高端應用領域，成功開闢了第二跑道，打造出第二增長曲線。

搶抓商機，進一步鞏固市場地位

二零二三年上半年，本集團搶抓業務機遇，進一步升級優化營銷渠道和提高品牌影響力。本集團積極參與全球各地展銷會，如於德國紐倫堡舉辦的歐洲塗料展覽會(ECS2023)、於廣州舉辦的第二十七屆中國國際塗料展(CHINACOAT2022)、中國國際化妝品個人及家庭護理用品原料展覽會(PCHi2023)，推廣珠光顏料產品，且根據各珠光顏料產品的特性，進行針對性的精準運營。此外，本集團已作好充足準備，以進行全球市場擴張。完成CQV的整合後，在全球的營銷渠道變得更加完善。為了加強生產能力，集團深度挖掘第一期生產廠房產能，調整產品結構，維持穩步發展的局面。本集團持續擴大生產能力，推動第二期工廠年產3萬噸珠光材料產能建設。第二期生產廠房第一階段已建成並開始投入試產，第二期生產廠房重點生產高端的汽車級和化妝品級產品。

財務回顧

下文載列管理層對本集團二零二三年上半年業績的討論與分析。亦與本集團二零二二年上半年的業績進行比較。請參閱本中期業績公告附註1，瞭解本集團二零二三年上半年及二零二二年上半年業績的編製依據。

收益

本集團主要從事珠光顏料產品及雲母功能填料以及相關產品的生產及銷售業務。本集團的資產主要位於中國，本集團經營一個可報告業務分部。該報告業務分部為一個以所需的技術及營銷策略進行集中管理的策略業務單位，並向其客戶提供廣泛的珠光顏料產品，即(a)天然雲母基珠光顏料產品；(b)合成雲母基珠光顏料產品；(c)玻璃片基珠光顏料產品；及(d)氧化硅基珠光顏料產品。

本集團收益在產品或服務的控制權轉移至客戶時，按本集團預期有權獲得的承諾代價金額確認，惟不包括代表第三方收取的金額。

下表載列按主要產品劃分的收益分析：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年		二零二二年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
珠光顏料產品				
—天然雲母基	202,860	43.7	198,592	52.0
—合成雲母基	183,840	39.6	149,493	39.1
—玻璃片基	32,628	7.0	23,635	6.2
—氧化硅基	2,615	0.6	2,358	0.6
	421,943	90.9	374,078	97.9
雲母功能填料 ⁽¹⁾	39,275	8.4	7,971	2.1
新能源材料 ⁽²⁾	3,106	0.7	—	—
合計	464,324	100.0	382,049	100.0

附註：

- (1) 本集團生產不同顆粒大小的雲母功能填料，本集團可將其用於生產合成雲母基珠光顏料產品。雲母功能填料亦可出售予本集團客戶，多數情況下，根據客戶要求，作為其生產雲母功能填料、絕緣材料、耐火材料及鎳氫電池的原料。
- (2) 本集團已研發多款以人工合成雲母為基材的新能源電池隔熱阻燃材料，其耐高溫指標達到1,150℃，耐高壓擊穿指標達到20KV/mm。

本集團的客戶可大致分為貿易公司客戶及終端用戶客戶。前者將產品轉售予與本集團並無直接合約關係的客戶。終端用戶客戶指使用珠光顏料產品以供自用及生產用途的客戶。

下表載列按產品劃分的本集團對貿易公司客戶及終端用戶客戶的銷售分析：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年		二零二二年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
貿易公司客戶				
— 珠光顏料產品	343,953	74.1	309,838	81.1
— 雲母功能填料	36,812	7.9	—	—
	380,765	82.0	309,838	81.1
終端用戶客戶				
— 珠光顏料產品	77,990	16.8	64,240	16.8
— 雲母功能填料	2,463	0.5	7,971	2.1
— 新能源材料	3,106	0.7	—	—
	83,559	18.0	72,211	18.9
合計	464,324	100.0	382,049	100.0

下表載列按地點劃分的本集團對客戶銷售的分析：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年		二零二二年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
中國	458,311	98.7	369,167	96.6
亞洲 ⁽¹⁾	1,907	0.4	2,764	0.7
歐洲 ⁽²⁾	2,697	0.6	4,017	1.1
非洲 ⁽³⁾	1,409	0.3	6,101	1.6
合計	464,324	100.0	382,049	100.0

附註：

- (1) 亞洲國家及地區包括巴基斯坦、香港、澳門及台灣、韓國、孟加拉國、日本、沙特阿拉伯、泰國、土耳其、以色列、印度、印尼、約旦、新加坡及越南。
- (2) 歐洲國家包括愛沙尼亞、比利時、波蘭、德國、芬蘭、荷蘭、塞爾維亞、瑞士、西班牙、意大利及英國。
- (3) 非洲國家包括阿爾及利亞、摩洛哥、突尼斯及埃及。

銷售珠光顏料產品

珠光顏料產品的銷售收益由二零二二年上半年的人民幣374.1百萬元增加至二零二三年上半年的人民幣421.9百萬元，增加人民幣47.8百萬元或12.8%。與二零二二年上半年相比，天然雲母基珠光顏料產品的銷售額增加人民幣4.3百萬元，或2.1%。本集團將天然雲母基珠光顏料產品的銷售產品組合由二零二二年上半年的272種擴大至二零二三年上半年的310種。與二零二二年上半年相比，合成雲母基珠光顏料產品的銷售額增加人民幣34.3百萬元，或23.0%。本集團將合成雲母基珠光顏料產品的銷售產品組合由二零二二年上半年的312種擴大至二零二三年上半年的332種。與二零二二年上半年相比，玻璃片基珠光顏料產品的銷售額增加人民幣9.0百萬元，或38.0%。本集團將玻璃片基珠光顏料產品的銷售產品組合由二零二二年上半年的43種擴大至二零二三年上半年的45種。與二零二二年上半年相比，氧化硅基珠光顏料產品的銷售額增加人民幣0.3百萬元，或10.9%。本集團將氧化硅基珠光顏料產品的銷售產品組合從二零二二年上半年的18種擴大到二零二三年上半年的20種。

銷售雲母功能填料

雲母功能填料的銷售額由二零二二年上半年的人民幣8.0百萬元增加至二零二三年上半年的人民幣39.3百萬元。該增加乃由於對合成雲母基珠光顏料產品的需求不斷增加，合成雲母基珠光顏料產品的產量增加則由於技術改進及鹿寨第一期生產廠房附加設備的商業營運。

銷售新能源材料

本集團生產的新能源材料包括以合成雲母為基礎的新能源電池絕緣及阻燃材料。二零二三年上半年，新能源材料的銷售額為人民幣3.1百萬元(二零二二年上半年：無)。

已售貨品成本

已售貨品成本由二零二二年上半年的人民幣183.5百萬元增加28.6%至二零二三年上半年的人民幣236.0百萬元。已售貨品成本的增加主要由於珠光顏料產品的銷售量由二零二二年上半年的7,963噸增加15.3%至二零二三年上半年的9,185噸，雲母功能填料及相關產品的銷量由二零二二年上半年的192噸增加716.1%至二零二三年上半年的1,567噸。

毛利及毛利率

毛利由二零二二年上半年的人民幣195.6百萬元增加至二零二三年上半年的人民幣224.5百萬元，增加14.8%。毛利增加主要由於收益增加。二零二三年上半年的毛利率為48.4%，而二零二二年上半年則為51.2%。二零二三年上半年的毛利率較二零二二年上半年同比稍微下降，主要由於二零二三年上半年原材料的成本上升以及本公司產品的產品結構變動。

其他收入以及其他收益及虧損

二零二三年上半年的其他收入以及其他收益及虧損的金額為人民幣1.7百萬元，而二零二二年上半年則為人民幣3.3百萬元。有關減少的主要原因是利息收入的增加被可換股債券衍生部分的公平值虧損人民幣1.3百萬元所抵銷。

貿易及其他應收款項減值虧損撥回淨額

於二零二三年上半年，貿易及其他應收款項減值虧損撥回淨額為人民幣1,000元，而二零二二年上半年為人民幣43,000元。

銷售開支

銷售開支由二零二二年上半年的人民幣18.5百萬元增加至二零二三年上半年的人民幣24.2百萬元，增加30.4%。銷售開支的增加主要由於本集團銷售運輸費、工資及推廣費用增加所致。

行政及其他經營開支

行政及其他經營開支由二零二二年上半年的人民幣45.6百萬元增加至二零二三年上半年的人民幣65.4百萬元，增加43.6%。該增加主要由於境外併購產生的開支，新增併購團隊的員工成本及行政費用所致。

融資成本

融資成本由二零二二年上半年的人民幣5.0百萬元增加至二零二三年上半年的人民幣21.5百萬元，增加333.0%。該增加主要由於二零二三年上半年，新增其他借款人民幣55.9百萬元及可換股債券的負債部分人民幣308.5百萬元(二零二二年上半年：零)導致利息款項增加。

所得稅開支

所得稅開支從二零二二年上半年的人民幣19.2百萬元增加到二零二三年上半年的人民幣20.5百萬元。增加主要由於中國附屬公司的稅前溢利出現淨增長。

期內溢利

由於上述原因，二零二三年上半年的溢利為人民幣94.7百萬元，較二零二二年上半年的人民幣110.8百萬元，減少14.5%。二零二三年上半年的純利率減少至20.4%，而二零二二年上半年為29.0%。

全球發售所得款項淨額用途

本公司股份(「股份」)自二零二一年七月十六日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。超額配股權(定義及描述見本公司日期為二零二一年六月三十日的招股章程(「招股章程」)已於二零二一年八月五日獲部分行使。本公司在全球發售(「全球發售」)項下新發行的股份總數為319,742,000股，而本公司自全球發售獲得的所得款項淨額為970.2百萬港元。本公司分別於二零二一年七月及二零二一年八月獲得全球發售所得款項淨額的款項。

下表載列全球發售所得款項淨額的擬定用途及二零二三年上半年的實際使用金額：

指定用途	全球發售及 超額配股權的 所得款項 淨額的分配	佔總所得 款項淨額 的百分比	截至 二零二二年 十二月三十一日 的餘下結餘	截至 二零二三年 六月三十日 的已動用金額	截至 二零二三年 六月三十日 的餘下結餘	擬定用途的 預期時間
	百萬港元	%	百萬港元	百萬港元	百萬港元	
建設第二期生產廠房	539.5	55.6	341.7	40.9	300.8	二零二五年 第一季度之前
建設鹿寨合成雲母廠房	330.8	34.1	330.8	—	330.8	二零二五年 第二季度之前
增加對研發中心的研發設施及 測試設備的投資	68.9	7.1	44.2	12.2	32.0	二零二三年底 之前
銷售及營銷活動以及 建立銷售網路	31.0	3.2	18.2	1.4	16.8	二零二三年底 之前
合計	970.2	100.0	734.9	54.5	680.4	

截至本公告日期，未動用的全球發售所得款項淨額結餘存放於香港及中國的持牌銀行。

發行A批可換股債券所得款項淨額用途

於二零二二年十二月二十八日，本公司與香港博約國際按貸基金有限公司（「認購人」）訂立認購協議，據此，本公司有條件同意發行，而認購人有條件同意認購及支付本金總額最高達離岸人民幣500.0百萬元3.50%票息的可換股債券（「可換股債券」）。可換股債券可按初步換股價每股7.6港元轉換為股份。於二零二二年十二月三十日，本公司完成向認購人發行本金金額為離岸人民幣300.0百萬元的A批可換股債券。本公司從發行A批可換股債券中收到的所得款項淨額金額為離岸人民幣300.0百萬元，並已於二零二二年十二月三十日收到。進一步詳情已於本公司日期分別為二零二二年十二月二十八日及二零二二年十二月三十日的公告披露。

下表載列發行A批可換股債券所得款項淨額的擬定用途及二零二三年上半年的實際使用金額：

指定用途	發行A批 可換股債券 所得款項 淨額的分配		截至 二零二二年 十二月三十一日 的餘下結餘	截至 二零二三年 六月三十日 的已動用金額	截至 二零二三年 六月三十日 的餘下結餘	擬定用途的 預期時間
	佔總 所得款項 淨額的百分比	離岸人民幣 百萬元	離岸人民幣 百萬元	離岸人民幣 百萬元	離岸人民幣 百萬元	
珠光顏料及合成雲母行業 的投資機遇.....	300.0	100.0	300.0	—	300.0	二零二三年底 之前

截至本公告日期，未動用的發行A批可換股債券所得款項淨額結餘存放於一間中國的持牌銀行。

業務展望

在董事會領導下，本集團將遵循國家的發展戰略，保持戰略定力，堅持穩中求進，迎難而上。本集團將繼續秉承「奉獻精品，為世界創造美麗色彩」的使命，堅持「誠信、創新、領先、和諧」的企業價值觀，促進本集團業務可持續發展。策略如下：

珠光顏料行業的穩定增長

董事會預計，珠光顏料產品在各行業的使用將會提高，尤其化妝品行業、汽車行業。完成收購CQV後，本集團在汽車級、化妝品級等高端珠光顏料產品生產能力得到提升，並協助本集團提高在高端市場的銷售額。

拓展新的銷售渠道

本集團將與CQV整合協同的契機，拓展全球市場，推廣新出的珠光顏料產品，本集團將根據各珠光顏料產品的特性，進行針對性的精準運營，以擴大銷售渠道。此外，本集團參加新品發佈會、展銷會及技術交流會等，提高集團的品牌知名度。本集團已在深圳建立了營銷分中心。該等分中心將作為發展基地，進一步提高開拓全球市場的能力，並加強與CQV的全球營銷渠道的協同整合，完善集團的國際化佈局。

持續加大研發投入

集團研發部門將重點聚焦珠光顏料新產品、功能性雲母填料、新能源材料三大方向進行研發。通過積極的研發投入和技術創新，本集團在新基材、新產品、新工藝、新裝備、新應用等五個方面不斷進行創新和突破。本集團加強與CQV的技術交流和合作，以滿足全球市場客戶的需求。此外，本集團將不斷完善人才隊伍和研發管理機制，通過與若干高校及科研院所的產學研合作，加大知識產權的申請力度，進一步夯實公司技術研發能力。

第二期廠房穩步發展

為進一步提高本集團的產能，本集團將繼續按計劃完成第二期生產廠房及鹿寨合成雲母廠房的建設。本集團亦會引進CQV智能工廠的技術以提高二期工廠的智能化水平，努力把二期工廠建設成為「綠色、智能、環保」的全球行業標杆工廠。

捕捉新的商業機會

本集團將充分利用資本市場平台，執行「內源式發展與外延式擴張」並行的戰略舉措，加快實施本集團的各項戰略計劃，並適時進行併購交易，以加快業務擴張，進一步提升本集團的核心競爭力及市場佔有率。誠如本公司日期為二零二三年六月二十三日之公告所披露，本公司正在與獨立第三方討論可能的業務收購，倘成功完成，有關業務可能為本集團現有業務的一個重大拓展。討論的內容以及涉及的進展，本公司有嚴格的保密義務。

中期股息

董事會已決定不宣派及派付二零二三年上半年的任何中期股息(二零二二年上半年：無)。

流動資金及財務資源

流動資金及債務

本集團的業務運營一般由其內部財務資源、銀行貸款及其他借款提供資金。

截至二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，銀行及現金結餘分別為人民幣2,141.4百萬元及人民幣1,882.7百萬元。該等結餘保持在審慎的水平，以滿足本集團日常業務營運的需要。截至二零二三年六月三十日，銀行及現金結餘的增加主要由於經營活動產生的現金、銀行貸款、其他借款以及已收按金增加所致。

截至二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，借款分別為人民幣253.4百萬元及人民幣203.3百萬元。借款的增加乃由於二零二三年上半年新增銀行貸款及其他借款人民幣55.9百萬元，由償還銀行貸款及其他借款人民幣8.1百萬元所抵銷。

截至二零二三年六月三十日，本集團可轉換債券的負債部分為人民幣308.5百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣294.2百萬元)。

資產負債比率

截至二零二三年六月三十日，本集團的資產負債比率(以總負債除以總權益計算)為30.0%(二零二二年十二月三十一日：24.1%)。有關增加主要由於借款的增加。

資產淨值

截至二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團的資產淨值分別為人民幣2,638.0百萬元及人民幣2,543.3百萬元。截至二零二三年六月三十日，本公司擁有人應佔每股資產淨值為人民幣2.05元，而截至二零二二年十二月三十一日為人民幣1.98元。

或然負債

截至二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

資產抵押

截至二零二三年六月三十日，賬面淨值總額為人民幣145.5百萬元的若干物業、廠房及設備、使用權資產(截至二零二二年十二月三十一日為人民幣139.7百萬元)已抵押予金融機構，作為銀行借款的抵押品。

於二零二三年六月三十日，作為本集團其他借款抵押的受限制存款為人民幣2.4百萬元(二零二二年十二月三十一日：無)。

資本架構

於二零二三年上半年，本公司的資本架構並無重大變動。本集團成員公司的資本包括普通股。

有關本公司購股權的資料及二零二三年上半年本公司所授出購股權的變動詳情，載於下文「購股權計劃」各段。

截至二零二三年六月三十日，本公司持有本金總額為離岸人民幣300.0百萬元的可換股債券。可換股債券的初始換股價為每股7.6港元，並可轉換為股份。

資本開支及承擔

資本承擔指截至某一特定日期已簽約但尚未產生的資本開支金額。截至二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，資本承擔分別為人民幣398.5百萬元及人民幣441.9百萬元，即購買物業、廠房及設備的承擔並包括(a)改造及擴建第一期生產廠房以及(b)建設第二期生產廠房及鹿寨合成雲母廠房以及購買相關生產設施。

外匯風險

由於本集團的大部分業務交易、資產及負債均以人民幣計值，而購買若干進口原材料的款項則需要以美元結算，因此本集團面臨的外幣風險有限。由於本集團不時監測人民幣及美元之間的匯率，並保持足夠的美元用於結算，因此並無為該有限的風險保持任何長期的對沖安排。

主要投資、重大收購及出售

收購CQV股份及CQV庫存股

於二零二三年一月二十七日，(i)本公司、本公司之全資附屬公司七色國際控股有限公司(「七色國際」)、七色國際之全資附屬公司至星有限公司(「至星」)與張吉玩先生(「張先生」)訂立股份購買協議(「CQV待售股份A協議」)，據此，至星有條件同意購買而張先生有條件同意出售2,255,189股CQV Co. Ltd. (「CQV」)(一間於二零零零年十月二十日在大韓民國註冊成立的有限公司，其股份在韓國證券交易商自動報價系統(KOSDAQ: 101240)上市)的股份。(ii)本公司、七色國際、至星與林光水先生(「林先生」)訂立股份購買協議(「CQV待售股份B協議」)，據此，至星有條件同意購

買而林先生有條件同意出售CQV的873,163股股份；及(iii)本公司與CQV訂立股份購買協議(「CQV庫存股協議」)，據此，本公司有條件同意購買而CQV有條件同意出售1,175,576股CQV庫存股(統稱「收購事項」)。

收購事項的總代價為859億韓圓(相等於人民幣465.7百萬元或531.6百萬港元)，將於收購事項完成後以下列方式支付：(a)現金支付250億韓圓(相等於人民幣135.5百萬元或154.8百萬港元)及(b)根據二零二三年六月二十七日股東決議案授予董事的一般授權，按每股代價股份8.0港元的發行價配發及發行47,106,546股本公司新股份(「代價股份」)。

收購事項已於二零二三年六月三十日舉行的本公司股東特別大會上獲股東批准，並於二零二三年八月二十二日成交。

收購事項成交後，本公司持有CQV已發行股份的42.45%，為CQV的單一最大股東。CQV已成為本公司的非全資附屬公司，其財務業績及狀況將合併到本集團的賬目。

收購事項的進一步詳情於本公司日期為二零二三年一月二十七日的公告、本公司日期為二零二三年六月十三日的通函及本公司日期為二零二三年八月二十三日的公告披露。

除上文所披露者外，本集團於二零二三年上半年並無任何主要投資、重大收購或出售。

僱員及薪酬政策

僱員為本集團最重要資產之一，僱員貢獻及支持非常寶貴。本集團會定期審閱僱員的薪酬及福利待遇，以獎勵及表彰表現出色的僱員。其他附帶福利(如僱員的公積金及購股權(如適用))的提供，旨在吸引及挽留人才，幫助本集團取得成功。

截至二零二三年六月三十日，本集團於中國有590名僱員，於香港有8名僱員(二零二二年十二月三十一日：分別為581名及5名)。本集團鼓勵高生產力，並根據僱員的資質、工作經驗、現行市價及個人對本集團的貢獻來支付其薪酬。本集團亦採納根據個人表現向符合資格的僱員提供獎金及購股權等形式的獎勵措施。根據適用的法律及法規，本集團已參與由中國政府主管部門為其僱員管理的相關界定供款退休計劃，並為香港僱員提供強制性公積金計劃。

購股權計劃

購股權計劃(「購股權計劃」)已根據本公司股東於二零二一年六月二日(「採納日期」)通過的決議案獲批准及有條件採納，以就合資格參與者對本集團的貢獻提供獎勵及回報。於二零二三年上半年，本公司並無根據購股權計劃授予、行使、註銷任何購股權或使任何購股權失效。

購買、出售及贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司或綜合聯屬實體於二零二三年上半年並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

期後事項

於二零二三年一月二十七日，本集團與兩名獨立第三方及CQV訂立三份協議，以收購CQV的若干股份，披露於本公司日期為二零二三年一月二十七日的公告及本公司日期為二零二三年六月十三日的通函。收購已於二零二三年八月二十二日完成。

於二零二三年七月三十一日，認購人向本公司提出申請，認購人未有能力於二零二三年七月三十一日或之前完成認購B批可換股債券。因此，認購人將不會著手認購B批可換股債券。更多詳情在本公司日期為二零二三年七月三十一日的公告中披露。

除上文及「主要投資、重大收購及出售」各段所披露者外，二零二三年六月三十日後直至本公告日期，並無發生任何影響本集團的重大事項。

審核委員會審閱

董事會審核委員會(「**審核委員會**」)已審閱本集團所採納的會計原則及常規，並與本集團管理層討論有關風險管理及內部控制制度以及財務報告事宜，包括審閱二零二三年上半年的未經審核簡明綜合財務報表。二零二三年上半年的未經審核簡明綜合財務報表亦已由本集團的外聘核數師羅申美會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則第2410號》「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」審閱但尚未審核。

遵守企業管治守則

本集團致力於保持高標準的企業管治，以保障股東利益，提高企業價值，制定其業務戰略及政策，並提高其透明度及問責制。

本公司的企業管治常規為基於香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十四第二部分所載的企業管治守則(「**企業管治守則**」)中的原則及守則條文，本公司已採納企業管治守則作為其自身的企業管治守則。企業管治守則於二零二三年上半年一直適用於本公司。

根據企業管治守則第C.2.1條守則條文，主席與行政總裁的角色應分開，不應由同一人士擔任。本公司董事會主席兼行政總裁苏尔田先生(「**苏先生**」)目前擔任此兩個角色。苏先生一直負責制定本集團的整體業務發展策略及領導本集團的整體營運，並對本集團的業務增長發揮重要作用。因此，董事會認為同時賦予苏先生主席與行政總裁的角色可確保一致的領導權及實現更高效的整體策略規劃，有利於本集團的業務發展。本集團的高級管理層團隊及董事會將檢查及平衡權力與權限。

董事會認為，目前權利與權限的平衡不會受到損害，且該架構將使本公司能夠迅速及有效地作出及執行決定。透過計及本集團的整體情況，董事會將於適當時候持續檢討及考慮分開本公司主席與行政總裁的角色。除上述偏差外，董事會認為，本公司已於二零二三年上半年遵守企業管治守則第二部所載的適用守則條文。董事會將定期審查及加強其企業管治常規，以確保本公司繼續符合企業管治守則的規定。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其有關董事進行證券交易的行為守則。向所有董事進行具體詢問後，彼等確認於二零二三年上半年已遵守標準守則所載的所需標準。

發佈中期報告

載有上市規則附錄十六以及其他適用法律及法規規定的所有資料的本公司二零二三年上半年中期報告將在適當時候寄發予股東並在聯交所網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (www.chesir.net) 發佈。

承董事會命
環球新材國際控股有限公司
主席兼行政總裁
苏尔田

香港，二零二三年八月二十五日

於本公告日期，董事會包括執行董事苏尔田先生（主席兼行政總裁）、金增勤先生、周方超先生、白植煥先生（副總裁）及曾珠女士；非執行董事胡永祥先生；及獨立非執行董事許之豐先生、韓高榮教授及梁貴華先生。